归属于上市公司股东的所有者权益（元） 852,929,845.17 832,243,310.76 2.49%

股本（股） 211,800,000 211,800,000 0%

主要财务指标

主要财务指标 报告期（1-6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

基本每股收益（元/股） 0.0977 0.1830 -46.61%

稀释每股收益（元/股） 0.0977 0.1830 -46.61%

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.0216 0.1613 -86.61%

全面摊薄净资产收益率（%） 2.46% 4.59% 下降 2.13 个百分点

加权平均净资产收益率（%） 2.46% 4.59% 下降 2.13 个百分点

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（%） 0.54% 4.05% 下降 3.51 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 0.54% 4.05% 下降 3.51 个百分点

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 1.4719 -0.3170 564.32%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度同期末增减

(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.0271 3.9294 2.49%

资产负债率（%） 27.76% 45.27% 下降 17.51 个百分点

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

广东精艺金属股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

□ 适用 √ 不适用

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -296,278.00 -

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
19,300,473.45 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -22,075.38 -

所得税影响额 -2,852,858.26 -

合计 16,129,261.81 --

广东精艺金属股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 105,707,014 49.91% 0 0 0 -810,703 -810,703 104,896,311 49.53%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 76,095,000 35.93% 0 0 0 0 0 76,095,000 35.93%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 76,095,000 35.93% 0 0 0 0 0 76,095,000 35.93%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5.高管股份 29,612,014 13.98% 0 0 0 -810,703 -810,703 28,801,311 13.60%

二、无限售条件股份 106,092,986 50.09% 0 0 0 +810,703 +810,703 106,903,689 50.47%

1、人民币普通股 106,092,986 50.09% 0 0 0 +810,703 +810,703 106,903,689 50.47%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 211,800,000 100% 0 0 0 0 0 211,800,000 100%

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名称 发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

股票类

人民币普通股 2009 年 09 月 15 日 13.00 36,000,000 2009 年 09 月 29 日 36,000,000 -

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

广东精艺金属股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 23,665 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数 持有有限售条件股份
质押或冻结情况

股份状态 数量

周艳贞 其他 18.91% 40,050,000 40,050,000 - -

冯境铭 其他 17.02% 36,045,000 36,045,000 - -

李伟彬 其他 10.88% 23,050,990 14,684,998 - -

何曙华 其他 9.45% 20,024,992 10,012,498 - -

朱焯荣 其他 1.06% 2,252,813 1,689,610 - -

朱旭 其他 0.60% 1,276,140 957,105 - -

广东粤财创业投资有限公司 国有股 0.59% 1,260,000 0 - -

张军 其他 0.50% 1,054,800 791,100 - -

张占柱 其他 0.44% 928,980 0 - -

王云夫 其他 0.32% 667,500 0 - -

前十名无限售条件股东持股情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期末持有无限售条件股份的数量
股份种类及数量

种类 数量

何曙华 10,012,494 A 股 10,012,494

李伟彬 8,365,992 A 股 8,365,992

广东粤财创业投资有限公司 1,260,000 A 股 1,260,000

张占柱 928,980 A 股 928,980

王云夫 667,500 A 股 667,500

杜艳华 595,000 A 股 595,000

谢吉祥 583,860 A 股 583,860

朱焯荣 563,203 A 股 563,203

何奕报 550,000 A 股 550,000

车延明 529,990 A 股 529,990

上述股东中，冯境铭先生与周艳贞女士为夫妻关系。除上述关联关系外，公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联

关系，也未知是否属于一致行动人。

广东精艺金属股份有限公司 2012 年半年度报告全文

9

3、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

（2）控股股东及实际控制人具体情况介绍

是否有新实际控制人

□ 是 √ 否

实际控制人名称 冯境铭、周艳贞夫妇

实际控制人类别 个人

公司控股股东及实际控制人为冯境铭、周艳贞夫妇，报告期内未发生变更。

（3）公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

（4）实际控制人通过信托或其他资产管理方式控制公司

□ 适用 √ 不适用

4、其他持股在百分之十以上的法人股东

□ 适用 √ 不适用

（四）可转换公司债券情况

□ 适用 √ 不适用

广东精艺金属股份有限公司 2012 年半年度报告全文

10

五、董事、监事和高级管理人员

（一）董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务 性别 年龄 任期起始日期 任期终止日期
期初持股

数（股）

本期增持

股份数量

（股）

本期减持

股份数量

（股）

期末持股数

（股）

其中：持有

限制性股票

数量（股）

期末持有